Câmara Municipal de Pitai
Estado do Rio de janeiro

Câmara Mu icipai de Piraí
Protocolo

2 7 FEV 20/3

INDICAÇÃO N° 95/2018

Alex Joaquim da Silva, Vereador, no uso de suas
atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a urgente necessidade de
se construir um muro de contenção, aos moradores da Rua Reta da Floresta,
localizada na Vila Antigo Cruzeiro, pista de subida, na Rodovia Presidente Dutra,
em Caiçara, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A referida reivindicação resultará na solução do grave
problema que hoje se verifica na local, devido às chuvas à preocupação aumenta,
pois o barranco está cedendo podendo vir a causar graves acidentes, colocando
em perigo a vida dos seus moradores. (Fotos em anexo)

Entendo plenamente justificada a presente proposição
aguardando seu pronto atendimento

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2018.

Alex Joaquim
-Ver

a Silva
dor-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraixj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001